“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 109/2019

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de ser realizado o asfaltamento

no Bairro Vale do Flamboyant.

Justificativa

Hoje o Vale do Flamboyant se tornou um Bairro de grande

movimento por ligar outros bairros populosos. Com o aumento no

trânsito, aumentou também a poeira, o que há tempos vem sendo

alvo de reclamações dos moradores e das pessoas que por lá

transitam.

Por estar próximo a Escola do Caic “Laura Suriani Barbuio”,

Creche, loteamentos, entre outros, solicito que de imediato seja feito

o asfaltamento no início da Rua Maria Zorzi de Carvalho e Rua Egidio

Bianchini e em breve em todo decorrer do referido Bairro.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 24 de outubro de 2019.

Ver. Paulo Linares
Vice-Presidente